
Città di Benevento 
Via Annunziata n° 138 (Pal. Mosti) – 82100 Benevento 

Tel. 0824- 772240-- 220-- 253    Fax 0824-29243 
gabsindacobn@gmail.com    gabsindacobenevento@comune.benevento.it  segreteriasindaco@pec.comunebn.it 

 
 

DISPOSITIVO SINDACALE per TERREMOTO ore 09:10 del 16/12/2019 
 
 

 OGGETTO: Scosse Telluriche delle ore 9:06 (ML 3.4) e 9:08 (ML3.2) chiusura 
PRECAUZIONALE scuole e strutture pubbliche- Escluse Emergenziali- 

IL SINDACO 
 
-PREMESSO che, in data 13/12/2019 si sono verificate una serie di scosse telluriche sul territorio 
comunale; 
-RITENUTO tuttavia che il susseguirsi ravvicinato delle scosse configura un vero e proprio 
“SCIAME SISMICO”  di intensità superiori a ML2, che destano preoccupazione nella popolazione, 
segnatamente per i luoghi di aggregazione; 
 -SENTITA per le vie brevi, la locale prefettura;  
-VALUTATA la situazione, che può comportare rischi per la pubblica e privata incolumità dei 
frequentatori delle menzionate strutture; 
-RAVVISATO pertanto l’urgente necessità è opportuno provvedere alla chiusura degli stessi ;  
-RICHIAMATI gli artt.50 e 54 del D.Lvo.18/08/2000, n.267; 

 
ORDINA 

 
 -la Chiusura, PRECAUZIONALE per la giornata odierna 16/12/2019 di tutte le scuole e delle 
strutture pubbliche;  
ad esclusione dei servizi essenziali ed emergenziali, di ordine e di 
sicurezza pubblica e di soccorso, ai sensi della normativa vigente  
-di onerare, i Settore LL. PP., Comando di Polizia Municipale ed il Servizio Segnaletica di quanto 
necessario per le verifiche tecniche del caso; 
Notificare, a mezzo E Mail/Fax, la presente Ordinanza a: Dirigenti Scolastici e al Dirigente USP, 
Prefetto di Benevento, Questura di Benevento, Comando Provinciale Carabinieri  e Guardia di 
Finanza di Benevento, Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Benevento, Comando di Polizia 
Municipale di Benevento, Al Dirigente Settore OO.PP. e Servizi al Cittadino,  
Dare la massima diffusione a mezzo stampa. 
Avverso il presente provvedimento, può essere proposta impugnazione dinanzi all’Autorità 
Giudiziaria competente nei termini di legge con espressa avvertenza che la proposizione del ricorso 
non pregiudica l’esecutività dell’atto in questione. 

Benevento, lì  16.12.2019                                                         Mario Clemente Mastella 

                                                                                                                              
                

 


